Garmelitanarum Excalceatarum mona>le-

ria in regno Franciae conslilula buius-

modi, tam ealenus erecla, quani ex lune

perpeUiis futuris temporibus erigenda, cu-

rae, visilalioni, correclioni et superiorilati

dicli Pelli, ac prò tempore exislentis prac-

positi generalis,qui buiusmodi monasteria,

eoriimque superiores, abbalissas seu prio-

rissas ac moniales , el alias personas in

eis degenles visitare possel el valerci, ad

Sedis Aposlolicae beneplacilum , subiecil

et supposuil per alias suas pariler in for-

ma Brevis die xvii aprilis mdcxiv cma-

nalas; quas, necnon omnia et singula in

eis contenta, subinde, cum clarae memo-

riae Ludovicus lune temporis Francorum

rex cbrislianissimus ci exponi fecissel di-

ctum Petrum regimini el gubernio mo-

nialium praediclarum cum multo illarum

spirituali fructu ac cbristifidelium acdi-

ficalione vacavisse, approbavil et confir-

mavit, el alias proul in ipsius Pauli prae-

deccssoris litteris desuper etiam in forma

Brevis die xiv marlii mdcxx cxpedilis

plcnius continelur. Post bacc autem piac
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niernoriae Urbano Papa Vili eliam prae-

decessori nostro prò parte abbalissarum

seu priorissarum et nionialium pracdicta-

rum inler alia exposito, quod quondam

Carolus de Condren memorati Pelri in

oflìcio praepositi generalis Congregationis

Oralorii liuiusmodi successor de consensu

presbyterorum diclae Congregationis, et

in eorum comiliis generalibus, se munus

visitatoris praedictarum monialium mo-

nasteriorum exercere nolle, seque eidem

prò se, omnibusque suis successoribus

diclae Congregationis praeposilis genera-

libus renunciare declaraverat, idem Ur-

banus praedecessor, supplicationibus di-

ctarum abbatissarum seu priorissarum et

monialium nomine sibi super hoc humi-

liter porrcctis inclinatus, lune existenli suo

et Sedis praefatae in regno huiusmodi

nuncio, ut singulis trienniis aliquem pres-

bylerum sccularem aetate gravem ac

vilae et probilatis spectalae, ex duobus

sibi per presbyleros administratores no-

niinandis et praesentandis, in visitatorem

quorumcumquemonasleriorum monialium

Carmclitanarum Discalcealarum huiusmodi

in diclo regno eatenus erectorum el dein-

ceps erigendorum deputare, ac deputalum

arbitrio suo el infra Iriennium revocare,

ac finito triennio ad aliud Iriennium et

non ultra confirmare (prout ante praedi-

clas Pauli praedecessoris litteras die xvii

aprilis MDCXiv emanatas fieri consueveral)

valerci, ila quod in eiusdem nuncii ab-

sentià, ille qui a nuncio deputalus forel

usquc ad successoris nuncii advenlum

supplere posset et deberet , facultatem

concessit. Visitatori autem sicut prae-

fertur deputalo quaecumque monialium

praedictarum monasleria in loto regno

supradiclo creda el in luturum erigenda,

eorumquc superiores, abbatissas seu prio-

rissas et moniales, ceterasque personas

in eis degcntes, visitandi facultatem sub

certis modo el forma lune expressis im-

pertitus est. El subinde eidem Urbano

praedecessori prò parte diclarum abba-

tissarum seu priorissarum et monialium

monasleriorum praedictorum itcrum ex-

posito, quod, attentis ipsorum monasle-

riorum tam eatenus erectorum quam in

postcrum (Deo dante) erigendorum nu-

mero , eorumquc ab invicem dislanlià
,

unus dumlaxal visilator sicul praemillitur

deputandus visitalionem singulorum mo-

nasleriorum huiusmodi per se ipsum sup-

plere nequibal; ipseUrbanus praedecessor,

illarum supplicationibus sibi humililer

porreclis pariter inclinatus, memoralo nun-

cio unum vel duos alios tantum eorumdem

monasleriorum visilalores, prout neces-

sarium fore iudicavisset, modo el forma

ac cum facultatibus in prioribus suis lil-

leris expressis et contentis arbitrio suo

depulandi facultatem concessit , el alias

prout in binis ipsius Urbani praedeces-

soris litteris, unis die xi aprilis hdcxxxii

et alleris die xsix ianuarii mdcx.xxiii re-

speclive in simili forma Brevis desuper

expedilis, uberius continetur.

§ 3. Cum autem, sicut a venerabili fratre

Caelio archiepiscopo Caesareae nostro et

Aposlolicae Sedis in regno praediclo nun-

cio nobis nuper delalum full, licei me-

morala monasleria monialium Carmelita-

rum Excalcealarum secundum reformatio-

nem sanclae Teresiae in civilalc Parisiensi

et in universo Galliae regno huiusmodi

haclenus creda, et in poslerum erigenda,

visilalioni, correclioni, superioritati, ac

omnimodae iurisdiclioni visitalorum au-

clorilate huius sanclae Sedis Aposlolicae

ab eius nunciis prò tempore in eodem

regno exislenlibus deputatorum el depu-

landorum, iuxla formam praedictarum lit-

terarum Clemenlis el Pauli ac Urbani

praedecessorum noslrorum occasione ere-

clionis el propagalionis, regiminis el di-

reclionis monasleriorum Ordinis huius-

modi in codoni regno rcspeclive emana-
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tarum, subiaceanl et subiacere debeanl, 1 rumdem monaslerium administraloresnon

nihilominusdilectifiliirectores, superiores pertinere; visitatores aulem monaslerip-

el adminislralores diclorum nionasterio-

rum ius ea visilandi sallem cumulative

cum visilatoribus deputatis ad se spedare

praetenderint, proul in quibusdam ex eis

de facto visitare praesumpserunt: bine est

qiiod nos, prosperiori monasteiiornm prae-

dictorum slatui , Ordinisquc ' earumdem

monialiuni tam in spiritualibus quam in

temporalibus incremento quanluni nobis

ex allo conceditur consulerc, et ut admini-

stratores praedicli deinceps se intra con-

cessae sibi aucloritalis limitcs, ul par est,

conlineant, regularisqiie disciplina fn-mius

et diutius in eodem Ordine vigeal provi-

dere volenles, ac praodictanim litterarum

apostolicarum tenores et datas eliam ve-

riores praesentibus prò piene et sufficien-

ter expressis et verbatini insertim baben-

tes, de venerabilibus fratribus nostrorum

S. R. E. cardinalis negociis et consulta-

lionibus episcoponim et regularium prae-

positorum, qui easdem litteras apostolicas

ac memorali nuncii relationem buiusmodi

necnon litteras dilectae in Cbristo filiae

priorissae monaslerii oppidi de Pontoise

in favorem diclorum rectorum ad nos

datas viderunt^ et diligenter examinarunt

ac tolum negocium attente et mature di-

scusserunt, Consilio, motu proprio, ac ex

certa scientià et matura deliberaliono no-

slris, deque apostolicae poleslatis pleni-

NiiUara iiis tudine, nullum ius, nec etiam cumulative,
idmiDistratun-

bns visilandi ppaedictis rccloribus et administratoribus
monaslen.!, noe ^
«liam cumula- gcu suoerìoribus competere visitandi bu-
Ulti, corninìt.-re * *

suraiiiuj l'onii- iusmodi monasleria tenore praesentium
lei declaral. '

decernimus el declaramus, alque ila dein-

ceps omnino etiam sub ecclesiasticis cen-

suris servari mandamus. Practerca vi-

sitatorum memoratorum monasteriorum

monialium nominalionem deinceps ad eo-

1 Male edit. Main. legit ordinique prò Ordi-

nisqite {n. t.).

2 Edit. Main. legit viderant (h. t.).

rum buiusmodi, incipiendo a modernis

qui sunt dilecti fìlii Petrus de Berulle in

sacra tbeologià magister monaslerii de

Ponnoy, sive de Pontelenio, abbas com-

mendatarius, die xxv iunii mdclvii , ac

Ludovicus de la Rochechovard de Chan-

dennier, abbas de Torneu, die u augusti

MDCLViii a praedicto Caelio archiepiscopo

nuncio confìrmati ,
quorum bic quidem

bonae memoriae Francisci , dum vixil
,

S. R. E. de la Rochefoucaull nuncnpati,

ille vero memorali Polri cardinalis respe-

clive nopotes, ac ambo speclatae vilae et

probilalis sacerdoles exislunl, perpeluos

fore quemadmodum rectores et admini-

slralores ;

§ 3. Ad baec diclorum visitatorum nu-

merum ultra duos augeri non posse, ne-

que eliam minui ; sed ipsos visilatores, ut

possint supervenientibus occurrere neces-

silatibus, delegandi ad tempus biennii vel

Iriennii ad summum eorum aucloritatem

et potestalem prò quorumdam monaste-

riorum visilalione uni vel pluribus sacer-

dotibus vilae irreprehensibilis ab eodem

nuncio similiter approbandis facultalem

habere;

§ A. Praelerea quod uno ex visilato-

ribus perpeluis buiusmodi recedente vel

decedente , alter superstes alium vitae

probatae virum in sacro presbyteratus

ordine constitutum, infra trimestre vel

semestre a die recessus vel decessus com-

putandum, nuncio praedicto, ut ab eodem

in visilatorem depulelur el confirmetur,

nominare possit el debeai, ita tamen ut

non possinl visitatores buiusmodi succes-

sive el immediale ex eodem collegio, con-

gregalione, Ordinis communilate, socielalc

aul corpore parliculari assumi, aul no-

minar! el depulari; quodque, si nominatio

buiusmodi per visilatorem supcrstilem

intra semestre ut supra praefixum facla
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non l'ueril, ani si aliquando conlingal vi-

silalores praediclos simul vel allernMi

,snpi;r«tilen) non faclà allcM-ins nominaliono

leccdore vel decedere, Urne illoruin ?on

alleriiis respeclive deputalio ad dictum

nunciuni, et casn quo nnncins non ad-

essel, ad Fmnc Sedem devolvalnr, slaluì-

mus el ordinamn?.

n.'. 1,'iiira ir- § 5. Decernenles easdem praesenles lil-

leras el in eis conlenla quaecnmqiie nullo

unquam lenipore de subreplionis, eie, aul

adversus illas quodcumque iuris, facli vel

graliae remedium impelrari, aul impella-

lo vel cUam molu sìidìIì concesso qucm-

piam in iudicio vel extra ilkul uli seu se

invare posse, sed ipsas praesenles lillerns

scmper firmas, eie., sicque et non aliler

in praemissis per quoscumque iudices
,

eie., definiri debere, ac irritum el inane,

si secus, eie., conligeril allenlari.

An. 0. 1659

ia loiiit, § 0. Non obslanlibus, quoad ea quae

praesenlibus sunl vel dici quomodolibel

possunl contraria, praediclis Clemenlis ac

Pauli et Urbani pracdecessorum lilleris,

et aliis praemissis, ac conslilulionibus et

ordinationibus apostolicis, necnon, quate-

nus opus sit, Ordinis, congrcgalionum el

monasteriorura luiiusmodi, et aliis quibus-

vis, etc., ac euni quibusvis etiam dero-

galoriarnm derogaloriis, aliisque efilcacio-

ribus, eie, in contrarium praemissorum

concessis , approbalis et innovatis; qui-

bus omnibus et singulis, etc, specialiter

et expresse derogamus; ceterisque con-

trariis quibuscumque.

isumpto- § 7. Volunius autem, ut earumdem prae-

sentium Iransumplis, manu, etc, eadem

prorsus fides ubique locorum lam in iu-

dicio quam extra adhibeatur, quae ipsis-

met praesenlibus adhiberetur, si forenl

exhibitae, eie.

Dalum Romac, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die ii oclobris

MDCLix, pontificalus nostri anno v.

Dal. flie 2 oclobris 1659, ponlif. an. v.

CCLXIV.

Declaraiiu apostolica prò universitale

sludii generalìs Complnlensis, ul de-

inceps in liceniiis llieolugiae non fe-

rant volimi nisi illi doclores, qui vel

per sex menses conlinuos ante dicliim

voium ferendum praesenles in diclù

universitale adfuerint, vel saltem ad-

fuerint praesenles qualuor aclibus sin-

gulorum concurrentium ad liccnlias

ex iis quos prò iicenlià obtineudd fa-

cere debenl '.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

Nuper prò parte dileclorum filiorum

recloris et aliorum universitalis sludii ge-

neialisComplutensis nobis expositum fuil,

quod per slalula diclae universitalis. Sedi

.'\postolicae immediate subieclae, dudum

a bonae memoriae Francisco dum vixil

S. W. E. cardinale Ximenez de Cyneros

nuncupalo, ecclesiae Tolelanae ex conces-

sione et dispensatone aposlolicà prae-

sule, auctorilale felicis recordationis Ale-

xandri Papac VI praedecessoris nostri

condita, cap. xLiv, xlv, xlvi el xlvii,

Inter alia cavetur, quod omnes doclores

tlicologicae facultalis eiusdem universita-

lis aclibus llieologicis, quos illi qui ad

baccalaurealus el subinde ad licentiae

gradus in eAdem tbeologicà facullate ad-

spìranl odo numero successive obirc

debenl, interesse el in iiiis arguere seti

argumenla proponere tenentur, quodque

iidem doclores per cedulas secretas ex

baccalaureis formatis primum licentiae

gradu insigniendum, babendo principali-

ter respectum ad sufficientiam lillerarum,

deinde secundum
,
poslea lerlium, et sic

deinceps similiter eligere debenl, el alias

proni in eisdem slatutis uberius dicitur

conlineri.

1 De lioc collegio vide supr. C.onst. CCLVi et

CCLvn huiiis Pontificis pag. 491 seq.
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§ 1. Ciim aiilem, sicul eadem cxposi- 1 vatis
;

quibus omnibus el singiilis
,

illo-

lio subiiingebal, saepe noiiniilli doctores
^

rum lenores praesenlibu?, eie, bac vire

praediclae Iboologicae facultads, qui Com-
:
dumtaxat speciabter el expresse deroga-

phili non resident, in eleclione licenliae
' mus; ceterisque conlrariis quibu?cumque.

gradii insigniendorum praedictimi votum Datum in Arce Gandulpbi, Albanensis

babere praetendant, licci sufllcienliae bac- dioecesis, sub annulo Piscaloris , die ix

calaureorum cognilionem non babeant ,' oclobris mdclix, ponlificatus nostri anno v.

quippe qui praediclis eorum aclibus non
! Dat. flie9 ociobris 1G59, pontif. anno v.

inteiTuerinl , nec centra eos argumenta

proposuerinl, imo nec Compbili quidem

tempore actuum buiusmodi rcscderint :

noljis proplerea dicli exponenles liuiniH-

ter suppbcari focerunl, ut in praemissis

opportune providcre el ut infra indulgere

de benignilale aposlobcà dignaremur.

§ 2. Nos igilur, eosdem cxponentes spe-

ciabbus favoribus et graliis prosequi vo-

lentes, et eorum singulares personas a qui-

busvis excommunicalionis , eie, barum

serie absolventes et absoUilas fore cen-

senles, buiusmodi supplicationibus incli-

nali, ut deinceps in eiusmodi licenliis

ibeologiae non ferant volum nisi illi do-

ctores, qui vel per sex menscs continuos

ante dictum volum ferendum praesenles

in dieta universilale adfuerint ,
vel sal-

tem adfuerint praesenles quatuor aclibus

singulorum concurrenlium ad iiccntias

ex iis quos* prò licenlià obtinend;\ facere

debenl, auclorilale apostolica, tenore prac-

sentium, decernimus et ordinamus.

ir- § 3. Decernentes pariter easdem prae-

senles litleras semper firmas, eie, invio-

labililer observari; sicque in praemissis

per quoscumque iudices, eie, defmiri de-

bere, ac irritum et inane, si secus, eie,

conligerit attenlari.

§ A. Non obslantibus praemissis, ne con-

stitulionibus el ordinalionibus aposlolicis,

necnon praedictis, el aliis quil)usvis me-

moratae universilalis , eliam iuramcnlo
,

eie, in conlrarium praemissorum quo-

niodolibet concessis, confìrmatis et inno-

1 Male edit. Main. jpyil «yno [irò quos (li. t.).

CCLXV.

Ordinaliones circa convenlus Briocensem

el Landerniensem super quibtisdani

conlroversiis inter fralres Recolleclos el

Cordigeros Ordinis sancii Francisci

in Gallia exorlis in capitulo generali

dicli Ordinis emanalas '.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

§ 4. Exponi nobis nupcr fecit dileclus

fdius Nicolaus Bernardus, fralrum Mino-

rum Ordinis sancii Francisci Recolleclo-

rum nuncupatorum regni Galliae in Ro-

mana curia agens generalis et provinciac

Brittaniaeeiusdem Ordinis procui'alor spc-

cialis, quod alias, dileclo pai'iler filioGuiel-

mo Trovillel, ex parie Cordigerorum con-

vcntus Briocensis, ac eliam cleri, civium

et fundatoris eiusdem convenlus procura-

tore, necnon ipso Nicolao ex aiterà parie

in conlradictorio audilis , enianarunt ad

favorem diclae provinciae Recolleclorum

apostolicae in simili forma Brevis litlerae,

quibus iniungebatur fralribus Cordigeris

convenlus Briocensis ut magistro provin-

ciali Recolleclorum lamquam suo legilimo

superiori obcdirent, sicul pcrspalium octo-

decim annorum fccerunl, ac praecipieba-

tur qualenus fralres provinciae Turoniae

Pictaviensis in supradicto conventu insli-

tuli sine ullà legitimA obcdienlià superio-

rum Ordinis
,
qui per duos annos iam

t Ex Regosl. in Secret. Dieviuni.
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inobedientes et lebelles remanent , sub
|

censuris ecclesiasticis ad siiam remearenl
|

provinciam, dictiisque convenlus Biioccn-

sis pacifice relinquerclur, et IVatribus Rc-

colleclis traderelur , ut diurnum in ip?o

persolverent oflìcium
,
quia tanlunimodo

septeni preshyleri de eàdeni provincia

professi supercrant in diclo convenlu, et

ob ipsorum paucilatcìn neqiiibant in om-

nibus, quae ad slalum dictae familiae et

chori fiincliones pcriinent, salisfacere; scd

bis non obslanlibus dicli Cordigeri prae-

diclas iilleras aposlolicas, ac congregatio-

nis' venerabiliuin fralrum noslrorum san-

ctae Romanae Ecclesiae cardinalium ne-

gotiis et consulationibns episcoporum et

regularium praeposilae necnon capiluli

generalis dicli Ordinis decreta spernunt;

et contumaces inobedienlesque maximo

cum scandalo absque ullo legilimo supe-

riore perseverant, dicenles quod cives

nolint RecoUcclos admillere, elpraelexlu

cuiusdam arresti parlamenti secularis re-

belles iactanl se non disccpturos , nec

praedictis lilteris apostoiicis oblemperare

volunt.

Postulala con. S 2. Cupi aulcm, sicul cadem expositio
cedunlnc-, et fra-

, .
, ,•»,., , .

ir«sinpr,.piium subiungebat , dicliis nicolaus plurimum
convenlum re- . , , . i. . ,,
vooauiur. cupiat a uobis ordmari ut nullus m su-

periorem insliluatur tam in dicto convenlu

Biocensi quam etiam in Landeriensi (qui

duo tanlummodo conventus supersunl in

tota provincia reformandi) quin sit de

eàdem provincia el sub gubernio ministri

provinciali?, nec etiam extranei dictos in-

grediantur conventus, sed illi qui sunl

intrusi reiicianlur, sicut praedictae lille-

rae apostolicae de mensibus februarii el

marlii mdclviii expcdilae disponunt; nc-

que duo conventus huiusmodi ullo modo

a provincia DriUaniae dismembrentur, si-

cut eaedem lilterae ordinant, sed semper

sub obedienlii ministri provincialis re-

1 Male ed. Moin. Ipgit cnnr/rer/ationes (n.t.].

nOMANUM An. C. 1659

nianeant secundiim condiliones in trans-

aclionibus ab ulrique parte fiictas, et alias

opporlime in praemissis provideri et ut

infra indulger! : nos, eumdem Nicolaum

specialibus favoribus et gratiis prosequi

volenics, et a quibusvis excommunicatio-

nis, etc, liarum serie absolvenles et ab-

solutum fore ccnsentes, supplicationibus

eins nomine nobis super hoc humiliter

porreclis inclinali , de praefalae congre-

galionis cardinalium Consilio, altentis nar-

ralis , ac audità per eosdem cardinales

relalione dilecti filii ministri generalis Or-

dinis huiusmodi , auctoritale apostolica,

tenore praesenlium, decernimus Iilleras

aposlolicas in forma Brcvis et decreta

eiusdem congregalionis necnon ordina-

liones a novissimo capilulo generali dicti

Ordinis circa praemissa emanalas omni-

no servanda esse , ac propterea
,
quod

nullus tam in convenlu Briocensi quam

in Landerniensi in superiorem eligalur et

insliluatur nisi a definitorio memoralae

provinciae Briltaniae iuxta solilum , hac

posila conditione, quod Recollecli huius-

modi provinciae gubernent conventus me-

moratos sub canlu Gregoriano in missis,

vesperis et funeralibus; item, quod dicti

duo conventus nullo modo dismembren-

tur a provincia , sed sub gubernio pro-

vincialis sint et esse debeant, eosque fra-

Ires extranei non ingredianlur, immo illi

qui reperiunlur intrusi eiicianlur ; sub

poenà aulem excommunicalionis ipso fa-

cto incurrendae, earumdem tenore prae-

senlium, inhibemus omnibus et singulis

provincialibus regni Galliae dicli Ordinis,

ne suos rcligiososfralres in praefatos duos

conventus miltant; ministro vero provin-

ciali Turoniae Diclaurensi iniungimus ut

suos rcligiosos intrusos in convenlu Brio-

censi revocet et discedere cogat , ac in

suam provinciam remeare. Ut aulem haec

omnia debitum sorliantur effectum, corum

execulionem venerabili fralri episcopo Leo-
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nensi , necnon dileclis filiis eiiis vicario

el officiali, lam coniunclim quani divisim,

qui per ecclesiasticas censuras et poenas

511 An. C. 1659

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

Exponi nobis nuper fecit dileclus filius Moika huius

compellendos el rebelles compellanl. Clini Paulus Paganus, Congregalionis fralrum

omni poleslatis pleniludine commiltimus
j

beati Ioannis Dei procuralor geneialis,

Derogalio

coDUariorum.

Transumplis
Mes liabenda.

el iniungimus.
!

§ 3. Decernentes easdem praesentes lil-

leras firmas, etc, sicque in praemissis per

quoscumque iudices ordinarios, etc, de-

finiri debere, ac irrilum el inane, si se-

cus, etc, contigeril altentari.

§ 4. Non obstantibus praemissis, necnon

felicis recordationis Bonifacii Papae^Vlil

praedecessoris nostri de una, et concilii

generalis de duabus dietis, eie, el aliis

conslitulionibus et ordinalionibus aposto-

licis, necnon, quatenus opus sii. Ordini?,

ac provinciae el convenluum Iniiusmodi,

aliisve quibusvis, etc; quibus omnibus et

singulis, illorum tenores praesenlibus prò

piene et sufllcienter cxpressis, eie. , bac

vice dumtaxat specialiter et expresse de-

rogamus ; ceterisque contrariis quibus-

cumque.

§ 5. Volumus aulem ut praesentium

transumplis, eie, eadem prorsus fides ubi-

que locorum lam in iudicio quam extra

illud adhibealur, quae ipsi?mct praesen-

libus adhiberetur, si forent exliibitae vel

ostensae.

Dalum in Arce Gandiilpbi, Albanensis

dioecesis , sub annulo Piscatoris, die x

oclobris MDCLix, pontificatus nostri an-

no V.

Dat. die IO oclobris I6i9, ponlif. anno v.

CCLXVI.

Super exemptione religionis B. Ioannis

Dei niincupalae de' Fate bene Fratelli

ab omnimodà iurisdicdone Ordina-

riorum *.

1 Et fusius de hac nialeriA viiJetur nolala ad

Constit. DCX (al. 576) Irbani Vili , iòni, xiv,

pag. 660.

quod, licei dudum felicis recordationis Ur-

banus Papa Vili praedecessor noster per

suas in simili forma Brevis litteras die

VI iulii MDCxxxviii expeditas, de lune exi-

stentium S. R. E. cardinalium negoliis re-

gularium praepositorum Consilio, declara-

verit ac decreverit, ut, quoad dictaeCongre-

gationis convenlus el bospitalia in quibus

forenl duodecim religiosi, episcopi nulla-

tenus se ingererent, el quoad illos con-

venlus , seu bospitalia , in quibus foret

minor religiosorum numerus, iidem epi-

scopi possent insimul cum provinciali

vel alio maioii eiusdeni Congregalionis

superiore ad revisionem compulorum ad-

ministrationis eorumdem bospilalium pro-

cedere, ila tamen ut conlra personas in

nihilo se immiscerent,

§ \. Venerabilis nibilominus frater ar-

chiepiscopus Calarilanus superiorilatem in

bospitalia Congregalionis praediclae intra

fines dioecesis Calaritanae existentia, illa-

que lam quoad visitationem quam quoad

alia quaecumque sibi subiecla esse prae-

tendit, bacque occasione nonnuUas dubi-

tationes per congregalionem venerabilium